Barangkali kita dapat belajar dari perjalanan singkat penanggalan Masehi diatas,
sehingga penanggalan Hijriah akan sangat terhormat apabila menimba secuil
pengalaman dari peristiwa penanggalan Masehi itu. Sebagai ilustrasi dari penulis
memaparkan menurunkan data penanggalan Hijriah yang tidak padu. Informasi dari
jaringan pengajian mancanegara mengatakan (menginformasikan): awal Ramadhan
1412 H/1992 M, jatuh pada tiga tanggal yang berbeda (artinya: dalam bulan
Ramadhan 1412 H, tanggal 1 Ramadhan terjadi tiga hari berturut-turut), yaitu 4 Maret